

Warszawa, 26 lutego 2016

## Uwaga na nierzetelne informacje mediach! Kosmetyki nie są toksyczne.

---

18 lutego 2016 francuska organizacja konsumencka Que Choisir? opublikowała nierzetelny materiał dotyczący rzekomo niebezpiecznych produktów kosmetycznych.

Informację tą za pośrednictwem agencji Reuters opublikowała w Polsce m.in. Gazeta.pl Pieniądze: <http://pieniadze.gazeta.pl/pieniadz/1,136156,19675807,podano-liste-185-znanych-toksycznych-kosmetykow-wiekszosc-z.html>

Materiał ten jest nierzetelny i wprowadza w błąd czytelników.

**Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego i jego członkowie podkreślają, że produkty kosmetyczne wprowadzane legalnie do obrotu na rynku całej Unii Europejskiej są bezpieczne.**

Ustawodawstwo kosmetyczne UE (rozporządzenie 1223/2009/WE) to najbardziej zaawansowany system wymagań prawnych dotyczących produktów kosmetycznych na świecie. Każdy produkt kosmetyczny oraz wszystkie zawarte w produkcie składniki przed wprowadzeniem do obrotu poddawane są szczegółowej ocenie toksykologicznej i dermatologicznej. W ocenie tej uwzględniane jest, kto (dziecko, kobieta w ciąży, osoba o skórze wrażliwej), jak często (kilką razy dziennie, raz w tygodniu) i w jaki sposób (w okolicach oczu, w okolicach podpieluszkowych u dzieci) będzie stosować produkt.

Substancje, których bezpieczeństwo budzi wątpliwości poddawane są na bieżąco dodatkowej ocenie toksykologicznej przez Komitet Naukowy ds. Bezpieczeństwa Konsumentów - niezależny zespół doradczy Komisji Europejskiej złożony z toksykologów, alergologów, epidemiologów i ekspertów w dziedzinie oceny ryzyka. Na podstawie zaleceń Komitetu, w uzasadnionych przypadkach, Komisja Europejska może podjąć decyzję o zakazie lub ograniczeniu stosowania danej substancji w produktach kosmetycznych.

Produkty kosmetyczne legalnie wprowadzane do obrotu na rynku Unii Europejskiej, w tym w Polsce, nie zawierają substancji toksycznych, których obecność w kosmetykach mogłaby zagrażać zdrowiu lub bezpieczeństwu użytkowników.

W wyjątkowych przypadkach produkty kosmetyczne mogą powodować działania niepożądane. Są to przede wszystkim reakcje alergiczne, które są bardzo indywidualne i sporadycznie mogą mieć miejsce, mimo przeprowadzenia szczegółowej oceny bezpieczeństwa produktu. W przypadku zaobserwowania działania niepożądanego należy zgłosić przypadek producentowi kosmetyku.

---

**Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego** reprezentuje przedsiębiorców sektora kosmetycznego w Polsce. Związek zrzesza ponad 120 firm, zarówno międzynarodowych, jak i lokalnych, w tym należących do sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Członkowie Związku to producenci i dystrybutorzy produktów kosmetycznych, laboratoria badawcze oraz dostawcy usług i komponentów.



ul. Lwowska 6 lok. 7  
00-658 Warszawa  
tel. (22) 255 32 32  
[www.kosmetyczni.pl](http://www.kosmetyczni.pl)